

GESTIÓN FINANCIERA



**TÍTULO**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL 31 DE MARZO DE 2021**  
**(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**

GF-FO-28

Versión No. 01

Página 1 de 1



Fecha:

26

2

2021

Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>	<b>111.674.456</b>	<b>117.399.438</b>	<b>-4,9%</b>
42	Venta de bienes	110.492.006	116.749.278	-5,4%
4203	Productos alimenticios y bebidas	39.784.554	43.412.381	-8,4%
4210	Bienes comercializados	70.707.452	73.336.897	-3,6%
48	<b>Financieros</b>	<b>1.182.450</b>	<b>650.160</b>	<b>81,9%</b>
4802	Financieros (Créditos)	313.915	637.519	-50,8%
4802	Financieros ( Contratos)	22.009	-	100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	846.526	12.641	6596,7%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>	<b>90.640.679</b>	<b>101.958.220</b>	<b>-11,1%</b>
62	Costo de ventas de bienes	90.636.173	101.958.220	-11,1%
6205	Bienes Producidos	33.986.532	39.323.857	-13,6%
6210	Bienes comercializados	56.649.641	62.634.363	-9,6%
63	<b>COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)</b>	<b>4.506</b>	<b>-</b>	<b>100,0%</b>
6390	Otros Servicios	4.506	-	100,0%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>	<b>9.237.531</b>	<b>9.735.510</b>	<b>-5,1%</b>
51	De administración	7.866.271	7.994.615	-1,6%
5101	Sueldos y salarios	3.490.927	3.491.677	0,0%
5102	Contribuciones Imputadas	3.755	-	100,0%
5103	Contribuciones Efectivas	969.103	978.963	-1,0%
5104	Aportes sobre la nómina	185.772	188.315	-1,4%
5107	Prestaciones Sociales	1.589.028	1.930.434	-17,7%
5108	Gastos de Personal diversos	80.360	3.496	2198,6%
5111	Generales	1.121.486	936.764	19,7%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	425.840	464.966	-8,4%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	1.371.260	1.740.895	-21,2%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	-	18.692	-100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	595.694	576.544	3,3%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	2.904	-	100,0%
5366	Amortización de Activos Intangibles	696.705	791.926	-12,0%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	75.957	353.733	-78,5%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>11.796.246</b>	<b>5.705.708</b>	<b>106,7%</b>
	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>592.321</b>	<b>1.053.321</b>	<b>-43,8%</b>
4428	Otras transferencias y subvenciones	69.270	-	100,0%
4802	Financieros	10.950	228.423	-95,2%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	72	186	-61,3%
4808	Otros ingresos ordinarios	504.493	824.712	-38,8%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	7.536	-	100,0%
	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>16.811</b>	<b>59.890</b>	<b>-71,9%</b>
5802	Comisiones	1.465	20.856	-93,0%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	-	-	100,0%
5804	Financieros	15.346	-	100,0%
5890	Otros gastos diversos	-	39.035	-100,0%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>12.371.756</b>	<b>6.699.139</b>	<b>84,68%</b>

*Contadora, ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ*  
 Contadora, ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ  
 Coordinador Grupo Contabilidad  
 T.P. 136922-T

*Contadora, SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ*  
 Contadora, SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ  
 Directora Financiera

**Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO**  
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares